



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۱۴ ذی‌القعده ۱۴۴۶
سال بیست‌وهفتم- شماره ۷۲۰۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

از حاشیه تا منن | **روزشمار**
تقی دژاکام

حائری یزدی از سلطان آباد تا تمدن نوین اسلامی

شاید صدسال پیش، آن زمان که آیت‌الله حائری یزدی «سلطان‌آباد» یا همان اراک فعلی را ترک و برای همیشه به قم مهاجرت کرد و شالوده حوزه علمیه قم ریخته شد، هیچ‌گاه فکر نمی‌کرد با همان چند نفر شاگردش یعنی کسانی چون سیدروح‌الله خمینی، سیدمحمدضا گلپایگانی، سیداحمد خوانساری و محمدعلی اراکی که به ندای هل من ناصر او پاسخ دادند و با او همراه شدند، تحولاتی رقم بخورد و اتفاقاتی روی دهد که موجب تغییرات بزرگ در تاریخ معاصر شود و سرنوشت انسان و جامعه و تاریخ را دگرگون کند| **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی | حمیدرضا شاه‌نظری

رژیم صهیونی و تازیانه سخت سنت الهی

رژیم صهیونیستی از بیرون، خود را در زره‌ای فولادین از جنگ‌افزارهای پیشرفته و پشتیبانی بی‌قیدوشرط غرب پوشانده ولی از درون، پوسیدگی‌هایش ریشه دوانده و در عرصه جهانی نیز، روزبه‌روز منزوی‌تر شده است. سنت‌های الهی، قواعدی پایدار هستند که وای تحلیل‌های صرفاً سیاسی و نظامی، روند تاریخ بشر را هدایت کرده‌اند و مهم‌ترین آنها بر این اصل استوار است که ظلم، دوام ندارد و هیچ قدرتی، اگر بر پایه ستم و تحقیر انسان‌ها بنا شود، ماندگار نخواهد بود، گرچه شکست‌ناپذیر و قدرتمند جلوه کند. فرعون‌های متکبر و نمرودهای مستکبر، هر یک در عصر خویش، تاج‌داران پلانمازی می‌بودند و تخت‌هایشان بر پایه ستم و بهره‌کشی و ظلم به مردم استوار شده بود و هر یک در دوره خود، نماد قدرت مطلق و استیلا بر انسان‌ها از طریق ظلم به‌شمار می‌آمدند؛ اما هیچ‌کدام نتوانستند از تقدیر تاریخ بگریزند و چرخش روزگار با تحقق سنت‌های الهی، حتی قدرتمندترین امپراتوری‌ها را به خاک مذلّت نشاند | **صفحه ۲**

یادداشت اقتصادی | وحید عظیم‌نیا | خبرنگار گروه اقتصادی

رفاه‌اتمی

هیچ فناوری‌ای در دنیای امروز به اندازه انرژی هسته‌ای، همزمان سه مزیت رقابتی «استقلال انرژی»، «راندمان اقتصادی» و «عمق فناوری» را در خود جمع نکرده است. یکی از باورهای نادرستی که در سال‌های اخیر در فضای عمومی رواج یافته، این است که انرژی هسته‌ای گران و پرهزینه است، این در حالی است که بررسی‌های مقایسه‌ای نشان می‌دهد هزینه نهایی برق تولیدشده در نیروگاه‌های هسته‌ای، در بازه‌های میان مدت و بلندمدت، از برق تولیدی در نیروگاه‌های گازی و سسپیکل ترکبی کمتر است. گرچه سرمایه‌گذاری اولیه برای احداث نیروگاه‌های هسته‌ای بالاست، اما عمر طولانی تأسیسات، پایداری تولید و مهم‌تر از همه، بی‌نیازی از سوخت‌های وارداتی یا ناپایدار داخلی، موجب می‌شود نرخ بازگشت سرمایه در پروژه‌های هسته‌ای کاملاً توجیه‌پذیر و اقتصادی باشد | **صفحه ۴**

یادداشت ورزشی | فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

چه خبر از فدراسیون ناشنوایان؟!

در خبرها آمده بود رئیس فدراسیون ناشنوایان در اقدامی عجیب یک خواننده پاپ را به عنوان مشاور اقتصادی فدراسیون منصوب کرد. خب این خبر را کنار خبیر دیگری مربوط به انتصاب‌های دیگر در همین فدراسیون مبنی بر اینکه مصطفی نکولعل آزاد، رئیس فدراسیون در سال جدید حدود ۱۰ حکم برای اعضای مختلف از رئیس ستاد اقامه نماز تا مشاور امور پشتیبانی فدراسیون صادر کرده بگذارد تا متوجه وخامت کامل اوضاع در این فدراسیون شوید. اینکه یک خواننده گمنام و نه‌چندان مطرح چگونه قرار است در زمینه اقتصادی و تبلیغاتی به این فدراسیون کمک کند جای سؤال دارد، اما اینکه سابقه همکاری او با شخصی که همه می‌دانیم چه فعالیت گسترده‌ای در سایت‌های فوتبالی و هرمی داشته و شاید امروز هم دارد، حداقل باید مورد توجه فدراسیون قرار می‌گرفت | **صفحه ۱۳**

عراقچی: دور چهارم را روبه‌جلو ارزیابی می‌کنم

اصل غنی‌سازی قابل مصالحه نیست اما ممکن است برای اعتمادسازی در دوره‌ای مشخص محدودیت‌هایی پذیرفته شود

عباس عراقچی نیز دور چهارم را «روبه‌جلو» ارزیابی کرد: «در موضوعات اختلافی بیشتر بحث شد و مواضع به‌هم نزدیک شده». حالا وزیر خارجه عمان نیز دنبال این است که توافق شرافتمندانه باشد. با این حساب به‌نظر می‌رسد پروپاگاندای رسانه‌ای امریکا مبنی بر اینکه در دور چهارم فقط می‌خواهند یک جواب از ایران بشنوند، با این قصد انجام شده که حالا و بعد از دور چهارم بسا اظهار نظر مثبت القا کنند که جواب مثبت خود را



علی بوردهقان | جوان



گفت‌وگوی «جوان» با «رامتین شهبازی» منتقدسینما
نقد گرفتار گسست فکری و ابتذال است
● محمدحسین یزدی | خبرنگار گروه فرهنگی
در حالی که نقدها کاملاً سطحی هستند، با واژگان سفید و ناپخته، اما در عوض، برخی دیگر به‌روشنی نشان می‌دهند که نویسنده شناخت عمیقی از موضوع دارد. نقد، عرصه توهین به کسی نیست، اگر با اثری کاملاً مخالف باشیم. زیان نقد باید محترمانه باشد، حتی اگر نقد منفی است، نباید به بی‌احترامی منتهی شود. جریان فکر ما در ایران عموماً گسسته است که مربوط به وضعیت جغرافیایی ماست. این جریان گسسته در نقد ما هم

دید می‌شود. از همین‌رو ما نباید ادای غرب را دربیاوریم، چراکه سینمای ما شباهتی به سینمای غرب ندارد. ما دچار انحطاط و ابتذال هستیم؛ وجود ابتذال از تکرار بیش‌ازحد یک چیز به وجود می‌آید، اما اتفاقاً همین ابتذال زیاد، خودش می‌تواند نشانه‌ای باشد؛ نشانه‌ای که در دل آن می‌توان گوهرهایی را هم پیدا کرد. شما اگر تسلیم این ابتذال نشوید، می‌توانید آن گوهرها را ببینید | **صفحه ۱۶**

سوداگران مذاکره باز دست به کار شدند

■ در حالی که بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان سیاسی با نگاه واقع‌بینانه و با استناد به سابقه بدعهدی ترامپ در توافقات جهانی و به ویژه برجام، چشم‌انداز مذاکره با امریکا را در حاله‌ای از ابهام می‌دیدند و نسبت به آن هشدار می‌دادند، علاقه‌مندان به سازش که تنها دست‌انورد سیاسی خود را «موجودیت مذاکره» و نه «نتیجه مثبت مذاکره» می‌بینند، همانند سابق تلاش می‌کنند مذاکره را کلید حل مسائل کشور به ویژه اقتصاد عنوان و حاکمیت را مجبور به پذیرش هر نوع توافقی کنند، به همین جهت آنها در تنگاتنگ افزایش



آخرین نماز را پشت سر برادری خواندم که دیگر متعلق به این دنیا نبود!

● سکوفه زمانی

■ برادر سردار شهید سیدمهدی موسوی سر تیم حفاظت آیت‌الله رئیسی در گفت‌وگو با «جوان»: شب شهادتش یادم است ایشان ظهر از محل ستاد داوطلبی و بهزیستی سرسبزنید، به جای اینکه به شهید سیدمهدی آمده بود، پدرم با پسرعموم برای کاری بیرون رفته بود و داخل منزل نبود. حتی از داخل منزل پدر ساعت ۵بعدازظهر بود که سیدمهدی به من



ایران و ازبکستان ۴ سند همکاری مشترک امضا کردند

بورل: ما اروپایی‌ها نصف بمب‌های غزه را تأمین می‌کنیم

■ مسئول سیاست خارجی سابق اروپا: منبع نیمی از بمب‌هایی که بر سر نوار غزه می‌ریزد، ما (اروپایی‌ها) هستیم، اما اتحادیه اروپا به اندازه کافی برای متوقف کردن آن، تلاش نمی‌کند

قرارگاه سازندگی خاتم پروژه‌های رهاشده را احیا می‌کند

■ سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) در گفت‌وگو با «جوان»: ما جایی وارد می‌شویم که دیگران عقب می‌کشند. پروژه‌هایی مانند فسادافزایی گاز پارس جنوبی، توسعه فازهای نفتی، یا خطوط آبرسانی به مناطق محروم، همگی جزو پروژه‌هایی هستند که ریسک بالا دارند، منابع سنگینی می‌طلبند و گاهی حتی از منظر فنی پیچیدگی بی‌سابقه دارند. اما ما عقب نمی‌کشیم

جام خادم‌الرضا عامل وحدت ملی است

■ سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه تهران بزرگ: ۵هزار تیم در بزرگ‌ترین مسابقات گل‌کوچک جهان روز جمعه ۱۲۶دیبهشت در بوستان ولایت تهران شرکت می‌کنند

افزایش آرام کرونا در کشور

■ محمدرضا صالحی، عضو کمیته کشوری علمی کرونا: بررسی‌ها بیانگر این است میزان عفونت‌های تنفسی طی دو هفته گذشته نسبتاً افزایش یافته و این موضوع به طور ویژه در هفته پیش بیشتر مشهود بود. با بررسی ترند عفونت‌های تنفسی در بیمارستان امام خمینی نیز به این نتیجه می‌رسیم که میزان مراجعه و بستری به دلیل کرونا افزایش یافته‌است. میزان مراجعه برای بیماری کرونا حدود یک پا دو مورد در هر هفته بود، این در حالی است که میزان مراجعه برای این بیماری به صفر در صد رسیده‌بود



حبس‌زدایی از جرایم مالی جایگزین بهتری از تعیین سقف مهریه است

● زهراچیزی | خبرنگار گروه اجتماعی

■ عبدالصمد خرمشاهی، وکیل دادگستری در گفت‌وگو با «جوان»: نمی‌توانند برای مهریه سقف بگذارند چراکه مبنا رضایت طرفین است و آنها می‌توانند خارج از دفترخانه یا مراجع رسمی هر چقدر بخواهند تعهد بدهند و هر مهریه‌ای را که می‌خواهند تعیین کنند

بازداشت ۱۰۲ مجرم اقتصادی در یک سال

● غلامرضا مکتبی | خبرنگار گروه حوادث

■ سردار رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی: بالغ بر ۸ میلیون از شهروندان در سسکوهای خرید و فروش طلا فعالیت دارند و از همین سسکوها حدود ۲ تن و ۲۰۰کیلوگرم طلاای آید شده توسط مردم خریداری شده است که برای صیانت از اموال مردم این طلاها هواکون در یکی از بانک‌ها نگهداری و اقدامات نظارتی نیز روی آن انجام می‌شود. خرید و فروش توکن طلا از صرافی‌های رمزارز ممنوع و خلاف قانون است و افرادی که از این صرافی‌ها توکن طلا خریداری می‌کنند، ممکن است در آینده با ضرر و زیان روبه‌رو شوند

بین‌الملل

عراقچی: دور چهارم را روبه‌جلو ارزیابی می‌کنم

اصل غنی‌سازی قابل مصالحه نیست اما ممکن است برای اعتمادسازی در دوره‌ای مشخص محدودیت‌هایی پذیرفته شود

عباس عراقچی نیز دور چهارم را «روبه‌جلو» ارزیابی کرد: «در موضوعات اختلافی بیشتر بحث شد و مواضع به‌هم نزدیک شده». حالا وزیر خارجه عمان نیز دنبال این است که توافق شرافتمندانه باشد. با این حساب به‌نظر می‌رسد پروپاگاندای رسانه‌ای امریکا مبنی بر اینکه در دور چهارم فقط می‌خواهند یک جواب از ایران بشنوند، با این قصد انجام شده که حالا و بعد از دور چهارم بسا اظهار نظر مثبت القا کنند که جواب مثبت خود را



علی بوردهقان | جوان



گفت‌وگوی «جوان» با «رامتین شهبازی» منتقدسینما
نقد گرفتار گسست فکری و ابتذال است
● محمدحسین یزدی | خبرنگار گروه فرهنگی
در حالی که نقدها کاملاً سطحی هستند، با واژگان سفید و ناپخته، اما در عوض، برخی دیگر به‌روشنی نشان می‌دهند که نویسنده شناخت عمیقی از موضوع دارد. نقد، عرصه توهین به کسی نیست، اگر با اثری کاملاً مخالف باشیم. زیان نقد باید محترمانه باشد، حتی اگر نقد منفی است، نباید به بی‌احترامی منتهی شود. جریان فکر ما در ایران عموماً گسسته است که مربوط به وضعیت جغرافیایی ماست. این جریان گسسته در نقد ما هم

بازگشت ۷ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال در یک پرونده فساد اقتصادی

■ علی صالحی، دادستان تهران: با ختم تحقیقات قضایی، کیفرخواست یک پرونده فساد اقتصادی ارزی صادر و پرونده به دادگاه ارسال شد. این پرونده هفت متهم دارد که در کیفرخواست صادره با عناوین اتهامی مختلف از قبیل تحصیل مال نامشروع، مشارکت در اختلاس و اهماال در انجام وظایف منتهی به تصبیع اموال دولتی، به دادگاه معرفی شده‌اند. متهم ردیف اول این پرونده، با همکاری و مشارکت سایر متهمان که از اعضای هیئت مدیره یا مدیران ارشد سابق یکی از بانک‌های دولتی بوده‌اند، در قالب



روی دیگر حادثه بندر شهید رجایی نمایش همبستگی جامعه ایران بود

● سجاد آفری | خبرنگار گروه اجتماعی

■ محسن ردادی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه در گفت‌وگو با «جوان»: اخبار مربوط با رفتارهای درست مردم خیلی در رسانه‌های اجتماعی مورد توجه قرار نمی‌گیرد. از این جهت می‌گویم شاید عایده‌نا باشد، یعنی یک کنترل بیرونی وجود دارد و عمداً رسانه‌ها یا کسانی که توان داغ کردن برخی هشتت‌ها را دارند یا آنهاپی که فالور زیادی